Протокол

Собрания исполнительного комитета от 9 сентября 2010 года

Присутствовали:

1. Целевич Антон Анатольевич – председатель ЛС АГУ
2. Анисимова Екатерина Алексеевна – глава СА ФТФ

3. Антонов Филипп – культорг ИФ

4. Астраханцев Юлиан – и.о. главы СА МО ФИ

5. Гайер Кристина Евгеньевна – глава СА ФФ

6. Гребенюк Юлия Александровна – глава СА ИФ

7. Губина Марина Геннадьевна – глава СА ГФ

8. Демидова Екатерина Сергеевна – глава СА ФП

9. Зурначян Самвелл Гагикович – глава СА ФПН

10. Кельблер Анна Андреевна – глава СА ОСО

11. Нестерова Марина Евгеньевна – глава СА БФ

12. Нефедова Лилия Сергеевна – глава СА ЮФ

13. Перегудова Дарья Викторовна – глава СА МФ

14. Рыкова Наталья – культорг ФИ

15. Цапко Олег Вячеславович – глава СА МИЭМИС

16. Шичкова Елизавета Андреевна – зам. главы СА ФПН

17. Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ

18. Швецова Елена Андреевна – помощник председателя ЛС

Слушали А. Целевича:
1. «О вступлении первокурсников в ЛС АГУ»
Хочется отметить хорошую работу глав: по прошествии недели в ЛС АГУ вступило 85% первокурсников (МФ не предоставил заявления). Это довольно хороший результат.
2. «О картах Росдисконт»
Компания «Росдисконт» вновь предлагает свои услуги: оформление дисконтных карт на срок обучения студентов. Цены для членов «ЛС АГУ» все те же: 60р. - замена карты «Золотая середина», 130р. – оформление новой карты.
Заказ карт в «ЛС АГУ». Информация о скидках по карте на сайте www.rosdiskont.ru.
3.  «О стендах»

Обратите внимание на наличие фотографий членов САФ на стендах ЛС!
4.  «О контроле за распределением материальной помощи»
На Ученом совете БЕЗ голосования(!) было принято решение о том, что на всех факультетских заявлениях на материальную помощь должна стоять подпись главы САФ. С одной стороны, такое решение увеличивает роль авторитета главы САФ, с другой -  через факультеты проходит только около 60% заявлений. Остальные 40% поступают через другие структурные организации. Фактически, средства из стипендиального фонда уходят, например, в спортклуб, а отличникам потом этих денег не хватает.
Предложение: вынести вопрос на Ученом совете о том, чтобы все заявления на материальную помощь рассматривал и заверял ИК ЛС АГУ.

Решение: поставить вопрос для рассмотрения на  Ученом совете.

5. «О «Школе актива» для старост первого курса»
Как и было заявлено, 24-26 сентября состоится выезд старост первого курса на «Школу актива». Сейчас, когда старосты в группах уже выбраны, нужно предоставить их списки в ЛС АГУ для формирования списков участников «Школы».
6. «Лига студентов АГУ - профсоюз»
«Лига студентов АГУ» теперь профсоюзная организация.
Подобные организации (профсоюзы АлтГТУ, АГМУ, АГАУ) состоят в Независимом союзе студентов Алтая (НССА). Связь с этим комитетом довольно легкая – на основе всего лишь одного документа. Профсоюзы БЮИ, Торгово-экономического колледжа состоят в Профсоюзе работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской федерации.

Вопрос: к какой организации разумнее присоединиться нам?
В краевой НССА входят большинство ВУЗов, но членство в нем будет стоить Лиге студентов около 7% профсоюзных сборов. В то время как в Федеральном профсоюзе наше членство будет бесплатным, но это профсоюз неотраслевой.
Решили: вступить в Профсоюз работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской федерации. Несмотря на то, что это профсоюз неотраслевой, он сильнее, в нем состоять выгоднее.

Слушали С. Зурначяна:
7. «О площадке для проведения посвящений»
В ближайший месяц на всех факультетах пройдут «Посвящения первокурсников в студенты». Есть предложения от «Кабак & гриль Pistols»: аренда клуба для проведения мероприятий. Стоимость аренды – 6 т.р. (без кассы), 7 т.р.(с кассой). В клубе 150 сидячих мест, вместимость – 350 человек. По договоренности часть столов будут предоставлены организаторам. Ко мне обращаться по всем вопросам (тел.: 8 913 232 48 93).
Информацию по вопросу о доверенности родителей на ребенка на время проведения ночных мероприятий в связи с комендантским часом  к следующему ИК ЛС готовит Л. Нефёдова.
Информация для размещения на стенды:

· Школа собственного продвижения
· Набор в труппу театра «UNO»
Секретарь, ведущий протокол

Е.А. Швецова